1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №3» Г. ПЕРМИ

П Р И К А З

01.09.2020.                                                     № 166

Об организации питания обучающихся
уровня начального общего образования
в 2020-2021 учебном году в МАОУ
«Гимназия №3» г.Перми

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 года №47-ФЗ «О вне-

сении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых про-

дуктов» и статье 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федера-

ции» от 29.01.2012 года  № 273-ФЗ, Законом Пермского края от 22.04.2020 года

№531-ПК «О внесении изменений в отдельные законы Пермской области и Перм-

ского края», письма департамента образования администрации города Перми от

01.09.2020 года № 059-08-01-14/3-1230 «О направлении разъяснений»;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить  бесплатным горячим питанием обучающихся уровня началь-

ного общего образования МАОУ «Гимназия №3» г.Перми в период с 01.09.2020

года по 31.05.2021 года согласно Списка (Приложение №1).

2. Предоставить бесплатное горячее питание обучающимся уровня начально-

го общего образования в первую смену - завтрак, во вторую смену – обед по дей-

ствующему согласованному с РПН 10-тидневному меню.

3. Определить стоимость питания одного обучающегося уровня начального

общего образования в день – 72,60 рублей.

4. В дни непосещения обучающимися образовательного учреждения бес-

платное питание не предоставляется, денежная компенсация стоимости не возме-

щается.

5. родителям (законным представителям) обучающихся, нуждающихся в дие-

тическом питании, необходимо предоставить справку от врача для организации

питания ребенка по отдельному меню в соответствии с медицинскими показания-

ми в пределах стоимости горячего питания, утвержденного Постановлением Пра-

вительства Пермского края от 02.07.2020 года № 482-п.

6. Родителям (законным представителям) для отказа от бесплатного горячего

питания обучающегося на уровне начального общего образования, необходимо

оформить заявление в письменном виде на имя директора Гимназии.

2

7. Организовать рассадку обучающихся по классам с соблюдением социаль-

ной дистанции: предусмотреть расстояние между столами для разных классов 1,5

м.

8. Петрову К.В. – заместителя директора по УВР назначить ответственной за

организацию питания обучающихся в МАОУ «СОШ №101» г.Перми.

9. Соловьева А.Е. – заместителя директора по АХЧ назначить ответственным

за организацию питания обучающихся в корпусе по адресу ул.Барнаульская, 4.

10. Вменить им функциональные обязанности в соответствии с должностной

инструкцией ответственного за организацию питания обучающихся, утвержден-

ной приказом директора МАОУ «Гимназия №3» г.Перми от 01.09.2020. № ____

«Об утверждении должностной инструкции».

11. Петровой К.В. и Соловьеву А.Е. организовать питание обучающихся в

соответствии с Положением об организации питания обучающихся в МАОУ

«Гимназия №3» г.Перми, иными нормативными документами, регламентирую-

щими организацию питания в образовательном учреждении.

12. МКУ «ЦБУиО» г.Перми (Ордж.район) организовать контроль за полным

и рациональным использованием бюджетных средств, выделенных на питание

обучающихся.

13. Мальцевой М.А. довести до сведения родителей и обучающихся уровня

начального общего образования информацию об организации бесплатного горя-

чего питания, графике питния обучающихся, размерах выплат на питание обуча-

ющихся уровня начального общего образования через официальный сайт образо-

вательного учреждения.

14. Утвердить перспективное 10-тидневное меню МАОУ «Гимназия №3»

г.Перми для школьников с 7 до 11 лет (корпус ул.Барнаульская, 4).

 15. Утвердить график предоставления бесплатного горячего питания обуча-

ющихся МАОУ «Гимназия №3» г.Перми на 2020-2021 учебный год (Приложение

2).

16. Богун О.Н. заместителю директора по воспитательной работе в целях

оперативного решения вопросов, касающихся предоставления питания ребенка в

гимназии, организовать для родителей «горячую линию» по телефону, на адрес

электронной почты и в социальных сетях.

17. Ответственному за предоставление льготного питания обучающихся

МАОУ «Гимназия №3» г.Перми Мельниковой А.А. продолжить учет обучающих-

ся 1 – 4 классов, относящихся ко всем льготным категориям.

18. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор        Т.В.Новикова

3

Приложение 1

к Приказу №166 от 01.09.2020.

«Об организации питания обучающихся уровня начального общего образо-

вания в 2020-2021 учебном году в МАОУ «Гимназия №3» г.Перми»

Списки обучающихся уровня начального общего образования в 2020-2021

учебном году в МАОУ «Гимназия №3» г.Перми

Корпус по адресу ул.Лобвинская, 12

Корпус по адресу ул.Барнаульская, 4

Приложение 2

к Приказу №166 от 01.09.2020.

«Об организации питания обучающихся уровня начального общего образования в

2020-2021 учебном году в МАОУ «Гимназия №3» г.Перми»

График предоставления бесплатного горячего питания

обучающихся МАОУ «Гимназия №3» г.Перми

на 2020-2021 учебный год

Корпус ул. Лобвинская, 12

1 смена

График входа в школу

1А, 1В, 1Е, 3Б классы – с 7.40. до 7.55.

1Б, 3В, 2В классы – с 8.30 до 8.45.

1 смена

класс этаж каб. 1

урок

 2 урок  3 урок  4 урок

1А 2 29 8.00.  8.40.  9.30. 9.50. –

9.10.

Питание

10.20.

1Б 1 24 8.50  9.30.  10.10. 9.50. –

9.10.

Питание

10.50.

1В 2 27 8.00.  8.40.  9.30. 9.50. –

9.10.

Питание

10.20.

1Е 2 28 8.00.  8.40.  9.30. 9.50. –

9.10.

10.20.

4

Питание

3В 1 25 8.50.  9.40.  10.30. 9.50. –

9.10.

Питание

11.20.

3Б 2 26 8.00.  8.50.  9.40. 9.50. –

9.10.

Питание

10.30.

2В 1 30 8.50.  9.40.  10.30. 9.50. –

9.10.

Питание

11.20.

Количество детей в столовой:

9.50. – 7 классов – 208 чел.

2 смена

График входа в школу

2А,3А, 4В классы – с 11.00. до 11.15.

2Б, 4Б классы – с 11.40.-12.05.

4А класс - с 12.40. до 12.55.

2 смена

класс этаж каб. 1

урок

 2 урок  3 урок  4 урок

2А 2 29 11.20.  12.10.  13.00. 13.40-

14.00

Питание

14.10.

2Б 2 26 12.10.  13.00.  13.50. 13.40-

14.00

Питание

14.10.

3А 2 28 11.20.  12.10.  13.00. 13.40-

14.00

Питание

14.10.

4А 1 30 13.00.  13.50.  14.40. 15.10. –

15.20.

Питание

15.30.

4Б 1 24 12.10.  13.00.  13.50.  14.40. 15.10.-

15.20

Питание

4В 2 27 11.20.  12.10.  13.00. 13.40-

14.00

Питание

14.10.

Корпус ул. Барнаульская, 4

1 смена

График входа в школу

5

1Г, 1Д классы – с 8.30 до 8.45.

1 смена

класс этаж каб. 1

урок

 2 урок  3

урок

 4

урок

1Г 1 5 8.50.  9.30. -

9.45

питание

 10.10.  10.50.

1Д 1 4 8.50.  9.30. –

9.45.

питание

 10.10.  10.50.

2 смена

График входа в школу

3Д, 2Д, 4Д классы – с 11.40. до 12.05.

2Г, 3Г, 4Г классы – с 12.40.-12.55.

2 смена

класс этаж каб. 1

урок

 2

урок

 3

урок

 4

урок

2Г 1 3 13.00. 13.50.-

14.05.

питание

14.05.  14.40.  15.30.

2Д 1 4 12.10. 12.50.-

13.00.

питание

13.00.  13.50.  14.40.

3Г 1 2 13.00. 13.50.-

14.05.

питание

14.05.  14.40.  15.30.

3Д 1 5 12.10. 12.50.-

13.00.

питание

13.00.  13.50.  14.40.

4Г 1 1 13.00. 13.15.-

13.35

питание

13.50.  14.40.  15.30.

4Д 2 10 12.10.  13.00. 13.15.-

13.35

питание

13.50.  14.40.